
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №39 «ФРАНЦУЗСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

620144, г. Екатеринбург, ул. Союзная, 26  тел. / факс (343) 300-61-29 

ПРИКАЗ 

от 20 июля 2023 г.                                                                                                        № 134-од 

 

 

«Об организации платных образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году»  

 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении Правил оказание платных образовательных услуг» №1441 от 15.09.2020, 

Положения о правилах оказания платных образовательных услуг МАОУ гимназии №39 

«Французская гимназия» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на 2023-2024 учебный год года, учитывая календарный учебный 

график, обучение по следующим платным образовательным услугам:  

Дата начала 

предоставления 

услуги 

Наименование услуги 

04.09.2023 Школа развития для дошкольников 

Лингвистическая подготовка 

Группа дневного пребывания детей 

Подготовка к получению DELF (группа) 

Подготовка к получению DELF (индивидуальные) 

English Club (группа) 

English Club (индивидуальные) 

Научная лаборатория (группа) 

Научная лаборатория (индивидуальные занятия) 

Робототехника 

Театральные игры 

Скорочтение  

Ментальная арифметика 

Большой теннис 

Каратэ 

Настольный теннис 

Баскетбол 

Бальные танцы 

Фитнес-йога 

Танцевальная студия «Status» 

Scratch-программирование 

Футбол 

2. Утвердить стоимость по платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный 

год. 



3. Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам с 

02.09.2023г. по 31.05.2024г. и оформить отношения с работниками, участвующими 

в организации и предоставлении платных образовательных услуг.  

4. Утвердить учебный план и расписание платных образовательных услуг на 2023-

2024 учебный год.  

5. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы платных 

образовательных услуг в соответствии с учебным планом.  

6. Зачислить обучающихся для получения платных образовательных услуг. 

7. Утвердить смету доходов и расходов по платным образовательным услугам на 

2023-2024 учебный год. 

8. Оплату производить по безналичному расчету. 

9. Назначить ответственными за создание условий для организации платных 

образовательных услуг заместителя директора Орлову А.Н. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 
Приложения: 

1. Приложение 1 «Стоимость обучения  и учебный план по платным образовательным услугам 

на 2023-2024 учебный год» 

2. Приложение 2  «Расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год» 

3. Приложение 3  «Тарификация по платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный 

год». 

 

 

Директор МАОУ гимназии №39                В.С. Велижанина 

«Французская гимназия» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу № 134-од от 20 июля 2023 г.  

«Об организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году»  

 

Стоимость обучения и учебный план по платным образовательным услугам на 2023-2024 

учебный год 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

услуги 

Стоимость 

в месяц, 

руб. 

Количе

ство 

часов в 

неделю 

Количе

ство 

часов в 

месяц 

Количество 

занятий 

/часов за 

период 

обучения 

Кол-во 

детей в 

группе 

1 Школа развития для 

дошкольников 
4000 4 16 128 15 

2 Лингвистическая подготовка 2400 2 8 72 10 

3 Группа дневного пребывания 

детей 
7000 25 100 900 20 

4 Подготовка к получению DELF 

(группа) 
2000 1 4 36 10 

 Подготовка к получению DELF 

(индивидуальные) 
4000 1 4 36 1 

5 English Club (группа) 2000 1 4 36 10 

 English Club (индивидуальные) 4000 1 4 36 1 

6 Научная лаборатория (группа) 2000 1 4 36 10 

 Научная лаборатория 

(индивидуальные занятия) 
4000 1 4 36 1 

7 Робототехника 2000 2 8 72 10 

8 Театральные игры 2000 2 8 72 15 

9 Скорочтение  1600 1 4 36 10 

10 Ментальная арифметика 2000 2 8 72 15 

11 Футбол 2400 2 8 72 10 

12 Большой теннис 2800 2 8 72 10 

13 Каратэ 2400 2 8 72 10 

14 Настольный теннис 3200 2 8 72 10 

15 Баскетбол 3000 3 12 108 10 

16 Бальные танцы 3000 2 8 72 10 

17 Фитнес-йога 4000 5 20 180 10 

18 Танцевальная студия «Status» 4200 3 12 108 10 

19 Scratch-программирование 1600 1 4 36 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
к приказу № 134-од от 20 июля 2023 г.  

«Об организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году» 

 

Расписание платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год 

ФИО педагога Название курса 

возраст/класс 

обучающихся 

время 

проведения кабинет 

Шакирова Алевтина 

Григорьевна 

Подготовка к 

экзамену DELF 

А1.1 3 классы 

понедельник 

18:15-18:55 314 

Орлова Анна 

Николаевна Робототехника 3 классы среда 12.00-13.40 334 

Орлова Анна 

Николаевна Робототехника 2,4 классы среда 13.50-15.30 334 

Кубрина Маргарита 

Ивановна 

подготовка к 

экзамену DELF 

Prim A 1 4 з,е 

пятница 13.00-

13.40   

Пруцкова Татьяна 

Анатольевна English Club 4Б 

вторник 12:40-

13:00 301 

Пруцкова Татьяна 

Анатольевна English Club 2,3,4 классы суббота 9:00-9:40 304 

Рябченкова Юлия 

Владимировна 

подготовка к 

экзамену DELF  2 класс 

понедельник, 

13.00-13.40 315 

Рябченкова Юлия 

Владимировна 

подготовка к 

экзамену DELF  3 класс среда 13.00-13.40 315 

Доставалова 

Светлана 

Владимировна  

тел. 8-982-966-89-99 

Танцевальная 

студия «Status» 

младшая 

группа  6-8 лет,  

средняя группа 

9-11 лет,  

старшая группа 

12-14 лет  

Расписание групп 

необходимо 

уточнить у 

тренера 

каб. 233 и 

малый 

спортивный 

зал 

Буткевич Кирилл 

Иванович  

тел. 8-912-222-22-70 

Карате 

основная 

группа 1-7 

класс 

сб., вс. 19.00-

20.30 

большой 

спортивный 

зал 

Влизкий Александр 

Эдуардович 

тел.8-992-022-59-00 

Большой теннис 
основная 

группа  

пн., ср. 19.00-

20.00 

большой 

спортивный 

зал 

Гребенюк Мария 

Дмитриевна 

тел. 8-343-227-70-50 

Настольный 

теннис 

деление на 

группы в 

зависимости от 

удобного для 

тренировки 

времени 

пн., ср. 16.00-

20.00 

фойе 1 

этажа 



Кшнякин Роман 

Андреевич 
Баскетбол 

младшая 

группа  1-2 

класс 

чт. 16.00-17.30, 

сб. вс. 14.00 -

15.30  

большой 

спортивный 

зал 

средняя группа 

2-4 класс,  

вт. 16.00-17.30, 

сб. вс.15.30 - 

17.00 

старшая группа 

4-7 класс  

пн. 16.00-17.30, 

сб. вс. 17.00 -

18.30  

  

Боровикова Ирина 

Николаевна телефон 

8-906-874-25-49  

Бальные танцы 

младшая группа 

пн., ср. 17.00-

18.00 -для 1 

смены; 12.00-

13.00 -для 2 

смены 
каб. 233 

 4-6 лет, 

средняя группа 

7-10 лет 

Расписание групп 

необходимо 

уточнить у 

тренера 

Гончарова Оксана 

Игоревна  

тел. 8-950-64-69-639 

Фитнес-йога 
основная 

группа 2 класс 

пн., вт.,ср., чт., 

пт. 13.00- 13.40  
каб. 233 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к приказу № 134-од от 20 июля 2023 г.  

«Об организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году»  

  

Тарификация по платным образовательным услугам на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

услуги 

Кадровое 

обеспечени

е 

ФИО Стоимость 

человек/час 

1 Школа развития для 

дошкольников 

Учитель 

первой 

категории 

Полюдова О.О. 

Антропова К.Б. 

Горбунова А.В. 

Пруцкова И.Э. 

51,96    

2 Подготовка к 

получению DELF 

(группа) 

Учитель 

первой 

категории 

Гавриловская Н.А. 

Ковязина Л.Е. 

Кубрина М.И. 

Осипенко Н. А. 

Рябченкова Ю. В. 

Мальцева Д.Д. 

Гусарова Ю.В. 

Шакирова А.Г. 

113,09    

3 Подготовка к 

получению DELF 

(индивидуальные) 

Учитель 

первой 

категории 

Гавриловская Н.А. 

Мальцева Д.Д. 

229,23    

4 English Club (группа) Учитель 

первой 

категории 

Пруцкова Т.А. 

Малых И.В. 

 

113,09    

5 English Club 

(индивидуальные) 

Учитель 

первой 

категории 

Пруцкова Т.А. 

 

229,23    

6 Научная лаборатория 

(группа) 

Учитель 

первой 

категории 

Болотова Ю. С. 

 

106,98    

7 Научная лаборатория 

(индивидуальные 

занятия) 

Учитель 

первой 

категории 

Болотова Ю.С. 

 

213,95    

8 Группа дневного 

пребывания детей 

Учитель 

первой 

категории 

Карелина Н.С. 

Тикшайкина И.Г. 

Булатова П.С. 

Жиделева Е.И. 

Иванова А.А. 

Бобкова Е.Е. 

21,40       

9 Робототехника Учитель 

первой 

Орлова А.Н. 107,83       



категории 

10 Театральные игры Учитель 

первой 

категории 

Малых И.В. 

Шубина З.Б. 

97,81    

11 Танцевальная студия 

«Status» 

ПДО, б/к Достовалова С.В. 139,07    

12 Каратэ ПДО, б/к Буткевич К.И. 91,69    

13 Футбол Учитель 

первой 

категории 

Дульцев Д.А. 100,86    

14 Большой теннис ПДО, б/к Влизский А.Э. 152,82       

15 Настольный теннис ПДО, б/к Гребенюк М. Д. 24,45    

16 Баскетбол ПДО, б/к Кшнякин Р. А. 152,82    

17 Бальные танцы ПДО, б/к Боровикова И.Н. 106,98    

18 Фитнес-йога ПДО, б/к Гончарова О.И. 91,69    

19 Scratch-

программирование 
Учитель 

первой 

категории 

Антропова К.Б. 113,09    

20 Скорочтение Учитель 

первой 

категории 

Файзуллина Д.Р. 113,09    

21 Лингвистическая 

подготовка 

Учитель 

первой 

категории 

Мальцева Д.Д. 

Устюжанина А.Э. 

Гавриловская Н.А. 

Ковязина Л.Е. 

Осипенко Н.А. 

Симашева А.А. 

Шакирова А.Г. 

94,75    

22 Ментальная 

арифметика 

Учитель 

первой 

категории 

Горина Н.В. 94,75    

Прочие сотрудники: 

Ф.И.О Должность Услуга 

Стихина Т.М делопроизводитель ПОУ 1,00% 

Горбунова А.В организатор ПОУ 1,00% 

Орлова А.Н АУП 4,00% 

Шмитова О.Ю. АУП 1,00% 

Нигаматова Э.Т организатор ПОУ 3,00% 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-07T11:08:45+0500




